SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 751, DE 10 DE JUNHO DE 2020.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

DECRETOS
DECRETO N.º 203, DE 09 DE JUNHO DE 2020.

Estende o ponto facultativo do dia 12 de junho de 2020
aos servidores das secretarias municipais que indica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
das atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1.º O ponto facultativo para o serviço público municipal do dia 12 de
junho de 2020, incluso no período previsto no Decreto n.º 201, de 06.06.2020,
que prolongou o período indicado no Decreto n.º 173, de 18.03.2020, excep-
cionalmente fica estendido aos servidores públicos das Secretarias Municipais
de Saúde (SECSA) e de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mu-
lheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Parágrafo único. A regra prevista no caput não se aplica aos serviços es-
senciais da Administração Pública Direta e Indireta, a exemplo dos relaciona-
dos às licitações, aos de contabilidade e aos de Água e Esgoto, que serão man-
tidos em funcionamento, cabendo aos dirigentes dos órgãos administrativos e
das autarquias providenciar as escalas de plantão, porém adotando-se todas a
cautelas que se recomendam para impedir o contágio pelo novo coronavírus.

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em
09 de junho de 2020.

José Maria Lucena,
Prefeito

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12050001/2020PP
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 12050001/2020PP, ao licitante
vencedor do respectivo item: Homologado para: S.S.  NOGUEIRA  -  ME,
pelo  menor  lance  de R$ 185,00 (Cento e Oitenta e Cinco Reais). Informa-
ções: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou
(88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS
DE LEMOS – Superintendente – Autoridade Competente.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 751, de 10 de junho de 2020.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 751, de 10 de junho de 2020.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2020-06-10T14:07:11-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313